THƯ CHIA BUỒN
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng từ trần

Kính gửi:  Bà Lê Thị Thu Hằng
  Thứ trưởng Bộ Ngoại giao,
  Chủ nhiệm Ủy ban Nhà nước về NVNONN

Thay mặt tập thể Tạp Chí Hương Việt tại CHLB Đức, tôi xin chỉa sẻ sự mất mát và chia
buồn sâu sắc về việc Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng qua đời.

Đây là tổn thất không thể bù đắp đối với nhân dân ở Việt Nam và cộng đồng người Việt
ở xa Tổ Quốc.

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng mãi mãi trong trái tim cộng đồng người Việt Nam ở nước
ngoài, là một chính khách nhà nước kiệt xuất đã hiến dâng cả cuộc đời để phụng sự Tổ
quốc, đem lại sự đóng góp cá nhân to lớn vào việc phát triển đất nước và mối quan hệ
ngoại giao tốt với bạn bè quốc tế.

Chia sẻ nỗi đau buồn và sự tiếc thương vô hạn với người dân Việt Nam ở trong nước,
chúng tôi xin kính cẩn nghiêng mình trước một con người đáng kính, mẫu mực – Tổng
Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

                                                                       CHLB Đức, ngày 20.07.2024

                 Trân trọng,

                Phạm Khánh Nam
             Tổng Biên tập
         Tạp Chí Hương Việt

w w w . t a p c h i h u o n g v i e t . e u